[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮЖЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ________  № ___
        г. Устюжна

Об утверждении Перечня муници-

пальных услуг, предоставление

которых посредством комплексного
запроса не осуществляется
Во исполнение пункта 2 части 13 статьи 15.1 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (с последующими изменениями), на основании статьи 35 Устава Устюженского  муниципального района

администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Информационный вестник Устюженского муниципального района» и разместить на официальном сайте Устюженского муниципального района.

Руководитель администрации Устюженского
муниципального района

Е.А. Капралов
                                                                                 Приложение

                                                                к постановлению администрации

                                                                Устюженского муниципального района

                                                                от _________ № ___

Перечень муниципальных услуг, предоставление которых

посредством комплексного запроса не осуществляется
	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование отраслевого (функционального) органа

(структурного подразделения)

администрации района, являющегося ответственным
исполнителем

	1.
	Согласование переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме
	Сектор архитектуры и строительства управления жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры, строительства и экологии администрации района (далее - сектор архитектуры и строительства)

	2.
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение
	Сектор архитектуры и строительства

	3.
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
	Сектор архитектуры и строительства

	4.
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	Сектор архитектуры и строительства

	5.
	Предоставление сведений из информационной системы обеспечения градостроительной деятельности
	Сектор архитектуры и строительства

	6.
	Предоставление разрешения на условно-разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Сектор архитектуры и строительства

	7.
	Признание жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории муниципального образования
	Сектор архитектуры и строительства

	8.
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритных транспортных средств
	Сектор ЖКХ

	9.
	Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях в целях последующего предоставления им жилых помещений по договорам социального найма
	Сектор ЖКХ

	10.
	Государственная регистрация заявлений о проведении общественной экологической экспертизы
	Управление жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры, строительства и экологии администрации района

	11.
	Информационное обеспечение заявителей на основе архивных документов, хранящихся в муниципальном архиве
	Архивный отдел администрации района

	12.
	Присвоение спортивных разрядов «второй спортивный разряд» и «третий спортивный разряд» (за исключением военно-прикладных и служебно-прикладных видов спорта)
	Управление по культуре, туризму, спорту и молодежной политике администрации района

	13.
	Присвоение квалификационных категорий спортивных судей «спортивный судья второй категории» и «спортивный судья третьей категории» (за исключением военно-прикладных и служебно-прикладных видов спорта)
	Управление по культуре, туризму, спорту и молодежной политике  администрации района

	14.
	Выдача разрешения на вступление в брак несовершеннолетнего
	Сектор муниципальной службы и кадровой работы администрации района

	15.
	Выдача разрешений на право организации розничного рынка
	Сектор стратегического планирования и инвестиций управления экономического развития и сельского хозяйства администрации района

	16.
	Согласование решения о проведении ярмарки и схемы ярмарки
	Сектор стратегического планирования и инвестиций управления экономического развития и сельского хозяйства администрации района

	17.
	Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, аннулирование таких разрешений
	Комитет по управлению имуществом администрации района

	18.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности либо государственная собственность на которые не разграничена, на которых расположены здания, сооружения
	Комитет по управлению имуществом администрации района

	19.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности либо государственная собственность на которые не разграничена, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством своей деятельности
	Комитет по управлению имуществом администрации района

	20.
	Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования или права пожизненного наследуемого владения земельными участками, находящимися в муниципальной собственности, либо государственная собственность на которые не разграничена
	Комитет по управлению имуществом администрации района

	21.
	Постановка отдельных категорий граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности либо государственная собственность на которые не разграничена, в собственность бесплатно
	Комитет по управлению имуществом администрации района

	22.
	Предоставление отдельным категориям граждан земельных участков, находящихся в муниципальной собственности либо государственная собственность на которые не разграничена, в собственность бесплатно
	Комитет по управлению имуществом администрации района

	23.
	Предоставление в собственность бесплатно либо в аренду без проведения торгов земельных участков, образованных из земельных участков, предоставленных до 09.11.2001 г. садоводческим, огородническим и дачным некоммерческим объединениям граждан либо иной организации, при которой было создано или организовано указанное объединение
	Комитет по управлению имуществом администрации района

	24.
	Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, либо государственная собственность на который не разграничена
	Комитет по управлению имуществом администрации района

	25.
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности, либо государственная собственность на которые не разграничена (без предоставления земельных участков и установления сервитута)
	Комитет по управлению имуществом администрации района

	26.
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории
	Комитет по управлению имуществом администрации района

	27.
	Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, либо государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в частной собственности
	Комитет по управлению имуществом администрации района

	28.
	Установление сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, либо государственная собственность на которые не разграничена
	Комитет по управлению имуществом администрации района

	29.
	Установление соответствия между разрешенным использованием земельного участка и видом разрешенного использования, установленным классификатором видов разрешенного использования земельных участков
	Комитет по управлению имуществом администрации района

	30.
	Предоставление водных объектов или их частей, находящихся в собственности муниципальных образований, в пользование на основании договоров водопользования
	Комитет по управлению имуществом администрации района

	31.
	Предоставление водных объектов или их частей, находящихся в собственности муниципальных образований, в пользование на основание решений о предоставлении водных объектов в пользование
	Комитет по управлению имуществом администрации района

	32.
	Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма
	Комитет по управлению имуществом администрации района

	33.
	Предоставление жилых помещений специализированного муниципального жилищного фонда
	Комитет по управлению имуществом администрации района

	34.
	Предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования
	Комитет по управлению имуществом администрации района

	35.
	Передача жилых помещений муниципального жилищного фонда в собственность граждан в порядке приватизации
	Комитет по управлению имуществом администрации района

	36.
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские - сады)
	Управление образования администрации района

	37.
	Принятие решения об установлении придорожных полос частных автомо-бильных дорог или об изменении границ таких придорожных полос в отношении частных автомобильных дорог
	Комитет по управлению имуществом администрации района

	38.
	Согласование специально установлен-ных мест прогона животных через автомобильные дороги местного значения
	Сектор ЖКХ

	39.
	Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства путем предоставления имущества района, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	Комитет по управлению имуществом администрации района

	40.
	Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности
	Сектор архитектуры и строительства

	41.
	Выдача уведомления о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке либо о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома и (или)  недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке
	Сектор архитектуры и строительства